

**Oświadczenie złożone
przez senatora Kazimierza Kleinę
w dniu 9 marca 2023 r.**

Oświadczenie skierowane do ministra spraw wewnętrznych i administracji Mariusza Kamińskiego

Szanowny Panie Ministrze!

Do mojego biura zgłosiła się pani Hanna Foelkner, sołtys wsi Tupadły. Od wielu lat mieszkańcy wsi Rozewie oraz Tupadły zabiegają, aby zyskały one dodatkowe nazwy w języku kaszubskim.

Prawo i obowiązek 2-języcznego oznakowania wynikają bezpośrednio z ustawy z dnia 6 stycznia 2005 r. o mniejszościach narodowych i etnicznych oraz o języku regionalnym (DzU z 2017 r. poz. 823), a także z rozporządzenia ministra infrastruktury (DzU z 2005 r. nr 102 poz. 856). Obie te miejscowości znajdują się na terenie gminy Władysławowo, wpisanej do rejestru gmin, na obszarze których używane są dodatkowe nazwy miejscowości lub obiektów fizjograficznych.

Do tej pory od 2019 r. odbyły się odpowiednie konsultacje społeczne, w których mieszkańcy w zdecydowanej większości opowiedzieli się za wprowadzeniem kaszubskich nazw miejscowości oraz przedstawili swoje propozycje nazw. Wyniki konsultacji wraz ze szczegółowymi kosztorysami wymiany tablic informacyjnych zostały przekazane radzie miejskiej Władysławowa, która podjęła odpowiednią uchwałę. Uchwała nr XVI/215/2019 z dnia 27 listopada 2019 r. stanowiła, że postanawia się wystąpić do ministra właściwego do spraw wyznań religijnych oraz mniejszości narodowych i etnicznych z wnioskami o ustalenie dodatkowych nazw miejscowości Tupadły i Rozewie w języku kaszubskim.

20 września 2021 r. Komisja Nazw Miejscowości i Obiektów Fizjograficznych pozytywnie zaopiniowała wniosek gminy Władysławowo o ustalenie dodatkowych nazw miejscowości w języku kaszubskim, ale, niestety, do tej pory burmistrz Władysławowa nie otrzymał tej informacji na piśmie.

Od tamtej pory realizacja nadania dodatkowych nazw miejscowościom Tupadły oraz Rozewie napotyka liczne problemy administracyjne i nie poczyniono żadnych postępów w tej sprawie, mimo wielokrotnych próśb i monitów burmistrza Władysławowa.

Wieś Tupadły jest najstarszą miejscowością w gminie Władysławowo. W tym roku będzie obchodzić 800-lecie istnienia. W związku z tym mieszkańcom w sposób szczególny zależy, aby rocznicę uwieńczyć nadaniem nazwy w języku kaszubskim.

Proszę Pana Ministra o pomoc i interwencję w przedstawionej sprawie.

Kazimierz Kleina